大阪大学蛋白質研究所教授会議事要旨

開催日時：令和４年４月２１日（木）１３：３９～１４：２０

開催場所：オンライン開催

出席者 ：２０名

○前回議事要旨（案）の確認
議事に先立ち、前回（３月１７日（木））教授会議事要旨（案）について確認があり承認された。

議    事

【協議事項】
１．招へい教員等の受入れについて

招へい教員（招へい准教授）の受入れ２件について提案があり、審議の結果、承認された。

２．令和５年度概算要求関係資料（基盤的設備等）について

令和５年度概算要求順位について提案があり、審議の結果、承認された。

３．蛋白質研究所 ICHOメールアドレス命名に関する取扱いの制定について

蛋白質研究所 ICHOメールアドレス命名に関する取扱いの制定について提案があり、審議の結果、承

認された。

４．各種委員会委員等の改選について

各種委員会委員等について提案があり、審議の結果、承認された。

５．研究生等の受入について

    研究生１名をゲノム-染色体機能研究室に令和４年７月１日～令和４年９月３０日まで受け入れる

こと、及び蛋白質結晶学研究室の特別研究学生１名の受入期間を令和３年９月１日から令和４年５月

３１日までのところ、令和４年６月３０日まで延長することについて提案があり、審議の結果、承認

された。

６．その他

特になし。

【報告事項】

１．各種委員会等報告について

以下の各種委員会等の報告があった。

（学内委員会）

（１）教育研究評議会（４月２０日開催）

（２）部局長会議（４月２０日開催）

（３）大阪大学創立９０周年・大阪外国語大学創立１００周年記念事業委員会（４月２０日開催）

（４）医歯薬生命系戦略会議（４月２０日開催）

（５）理工情報系戦略会議（４月２０日開催）

（６）吹田地区箕面地区合同部局長会議（４月２０日メール開催）

（７）吹田地区事業場安全衛生委員会（４月８日開催）

（８）学生生活委員会（４月１２日開催）

（所内委員会）

 （１）共同利用・共同研究委員会（４月１４日開催）

２．兼任教員の推薦について

全学教育推進機構から依頼のあった部会員について３名推薦した旨報告があった。

３．３月度エネルギー使用量一覧表について

３月度エネルギー使用量について報告があった。

４．令和４年度会議の開催予定について

令和４年度会議日程について報告があった。

５．その他

・計画停電の実施日程 10月 22日実施（10月 4週目土曜固定）のお知らせ

計画停電の実施日程について報告があった。

次回教授会開催予定日は、定例と異なり、第４週の令和４年５月２６日（木）所内産学官連携問題委員

会（１３時３０分開始）終了後に開催予定である旨説明があった。

以  上